ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2012

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e doze (28/03/2012), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório
na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto Contratação de seguro para os veículos da
Frota Municipal, conforme especificado no Anexo I do edital. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de
Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Lúcia Parra Vieira, o Senhor Murilo
Bastos Alves de Souza, portador do CPF: 606.948.079-15 e do RG: 43440446, representante da empresa:
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, situada na Rua Guaianases,
1232/38/82, Campos Elíseos, São Paulo – Capital o qual apresentou os documentos exigidos para o
credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo
primeiramente os referentes à proposta de preços, no qual constava o valor de R$ 45.788,00 (quarenta e
cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais), o pregoeiro partiu para negociação direta com o representante da
empresa, com o objetivo de obter uma proposta mais vantajosa para o município e obteve o valor de R$
43.986,60 (quarenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos). Sendo a única
participante a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS foi declarada vencedora. Em
seguida foi aberto o envelope referente à habilitação da empresa, sendo que esta estava habilitada. Não
havendo mais nada a tratar eu Lúcia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai
assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 28 de março de 2012.